

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di COSTRUZIONE CASE PER LAVORATORI in OSTUNI

Cantiere 1135

Impresa Specchia Vitantonio fu Cataldo

10° **STATO**^(a) ed ultimo di avanzz. **dei lavori eseguiti a tutto il 2.12.1951**

CONTRATTO in data 8.5.1950 ~~approvato~~ Registrato a Brindisi

l'8.5.950 al n°1759 - Vol.97 - Atti I e perizie suppletive registrate

in data 30.3.951 al N°781 ed in data 17.11.951 al n° 553

Importo del progetto	L.	24.850.000.=	Data della consegna	22.5.950
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>6.40</u> per cento	,	23.259.600.=	Data dell'incominciamento dei lavori	22.5.950
Importo perizie al netto Fondo a disposizione dell'Amministrazione	,	3.200.000.=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	21.5.951
del quale impegnato	Per espropriazione . L.		I lavori rimasero sospesi o prorogati per	2.03
	» mag. lavori imprevisibili		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	15-12-51
	» lavori ad economia			
	» sorveglianza e direz.		Giorni impiegati in più	
TOTALE somma impegnata L.			» » in meno	93

(a) D'avanzamento finale.

(b) I lavori furono ripresi per l'espletamento della perizia suppletiva ~~ixexixi~~ autorizzata con nota del 29.10.951 -

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	1	Scavo di terra a sbanc. mc.	375.99	480.=		180.475.20
2	2	Idem per fondazioni "	422.03	650.=		274.319.50
3	4	Idem di roccia "	322.00	1400.=		450.800.00
4	8	Muratura mista "	231.16	5700.=		1.317.612.00
5	9	" di carparo "	4.92	8400.=		41.328.=
6	10	" " tufo "	1142.80	4000.=		4.571.200.=
7	11	" " " da cm.10mq.	1067.52	520.=		555.110.40
8	13	" " " " " 20 "	144.06	900.=		129.654.=
9	14	" " " " " 30 "	230.33	1300.=		299.429.=
10	15	Calcestruzzo a Kg.300 mc.	64.13	7500.=		480.975.=
11	16	" " " 200 "	243.83	4900.=		1.194.767.=
12	17	Ferro omogeneo Kg.	3483.75	110.=		383.212.50
13	19	Solaio misto da cm.35 mq.	538.67	4200.=		2.262.414.=
14	20	Idem con travi gettate				
		a piè d'opera "	760.94	2900.=		2.206.726.=
15	24	Massetto di calcestruzzo mc.	714.27	240.=		171.426.80
16	26	Lastricato di Cursi mq.	606.25	650.=		394.062.50
17	29	Mattoni unicolori "	159.00	680.=		108.120.=
18	30	Pavimento di marmette "	1152.06	950.=		1.094.457.=
19	32	" " pietrini "	266.13	750.=		199.597.50
20	34	Rivestimento piastrelle"	53.20	2800.=		148.960.=
21	35	Rampe di scala "	91.12	1900.=		173.128.=
22	37	Intonaco interno "	6990.11	150.=		1.048.516.50
23	38	" esterno "	1343.50	250.=		335.875.=
24	39	" cementizio "	362.94	180.=		65.329.20
25	40	Tinteggiatura a calce "	6845.19	20.=		136.903.80
26	41	Coloritura ad olio "	1461.57	320.=		467.702.40
27	44	Lastre Trani da cm.3 "	105.95	3000.=		317.850.=
28	45	" " " " 2 "	95.44	2600.=		248.144.=
29	46	Cordoni di pietra ml.	254.50	850.=		216.325.=
30	47	Basoli calcari mq.	615.70	1700.=		1.046.690.=
		a riportare				20.521.112.30
						20.521.198.30

Num. d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITÀ	PREZZO unitario	IMPORTO
		<i>Riporto</i>			<i>20.521.108 30</i> 20.521.112.30
31	51	Lastre di Trani da cm.4	mq.	27.85	3400.= 94.690.=
32	54	Tubazione da mm.125	ml.	250.20	700.= 175.140.=
33	55	" " " 60	"	86.50	500.= 43.250.=
34	56	" " " 100	"	106.10	650.= 68.965.=
35	57	Canne fumarie	"	87.10	700.= 160.970.=
36	58	Pluviali	n°	8	4000.= 32.000.=
37	60	Tubazioni zincate	ml.	412.80	600.= 247.680.=
38	61	Contatori acqua	n°	14	4000.= 56.000.=
39	63	Lavapiatti	"	14	9000.= 126.000.=
40	64	Vasche bucato	"	14	3000.= 42.000.=
41	65	Vasi porcellana	"	14	7500.= 105.000.=
42	67	Lavabi porcellana	"	14	5500.= 77.000.=
43	69	Vasche da bagno in ghisa	"	14	36000.= 504.000.=
44	71	Porte appartamenti	mq.	39.21	5900.= 231.339.=
45	72	Portoni	"	9.15	7200.= 65.880.=
46	73	Porte interne	"	225.22	4800.= 1.081.056.=
47	74	Idem a telaio	"	38.95	4100.= 159.695.=
48	75	Infissi finestre	"	188.84	6000.= 1.133.040.=
49	76	Finestre senza scuri	"	24.93	5000.= 124.650.=
50	77	Persiane	"	100.53	4200.= 422.226.=
51	80	Pozzetti fogna	n°	7	6500.= 45.500.=
52	81	" di ispezione fogna	"	2	1500.= 3.000.=
53	82	Banco cucina	"	14	20000.= 280.000.=
		<i>A riportare</i>			<i>25.700.189 30</i> 25.700.009.30

Num. d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITÀ	PREZZO unitario	IMPORTO
					25.700.489.30
		<i>Riporto</i>			25.700.009.30
54	84	Vaschette porta fiori ml.	9.90	1000.=	9.900.=
55	87	Linea elettrica scale n°	10	5600.=	56.000.=
56	88	Impianto sotto traccia "	32	1900.=	60.800.=
57	89	" a cordoncino "	91	900.=	81.900.=
58	93	Cancellate Kg.	3623.=	250.=	905.750.=
59	94	Vespaio mc.	162.88	840.=	136.819.20
60	N.P.1	Gradini di pietra ml.	301.70	1100.=	331.870.=
61		Lavori in economia			219.902.40
62	N.P.2	Spargimento di pietrisco mc.	682.32	75.=	51.174.=
		Materiali a pié d'opera			
63	12	Pietrisco "	326.32	1200.=	391.584.=
64	13	Pietrischetto "	100.=	1400.=	140.000.=
65	14	Pietrame "	256.00	670.=	171.520.=
		Importo totale dei lavori lire			28.257.408.90
		Deducendo il ribasso d'asta del 6.40%, residuo lire			1.808.474.16
		Residuano nette lire			26.448.934.74
					=====
		Ostuni li 2 dicembre 1951			
		IL DIRETTORE DEI LAVORI			
		<i>Zilli</i>			
				IL PRESIDENTE (Cogn. Baldo Vallerino)	
				<i>Manzoni</i>	

Ostuni,

Visto: IL SINDACO

IL DIRETTORE DEI LAVORI